АДМИНИСТРАЦИЯ
БЫКАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОБОЯНСКОГО  РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  2  февраля 2018 года №6

[bookmark: _Hlk505168955]О  внесении  изменений в решение Собрания депутатов Быкановского сельсовета Обоянского района Курской области от 22.12.2014 года  № 118 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими Быкановского сельсовета Обоянского района, сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 03 апреля 2017 года  N 64-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции ", в связи с внесенными изменениями в ст.12.1 Федерального закона от 25.12.2008 №273 ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Курской области №55 ЗКО от 27.09.2017 «О представлении гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, лицом, замещающим муниципальную должность, должность главы местной администрации по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты указанных сведений», рассмотрев протест прокурора Обоянского района Курской области от 22.01.2018г №07-01-2018 на  Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими Быкановского сельсовета Обоянского района, сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера», утвержденного Постановлением Администрации от 22.12.2014 года № 118, Администрация Быкановского сельсовета Обоянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk505170189]1.Протест Прокуратуры Обоянского района № 07-01-2018 от 22.01.2018 на на  Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими Быкановского сельсовета Обоянского района, сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера», утвержденного Постановлением Администрации от 22.12.2014 года № 118 удовлетворить.
2.Внести следующие изменения в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими Быкановского сельсовета Обоянского района, сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера:
Пункт 1статьи 2 изложить в следующей редакции: Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверка достоверности и полноты указанных сведений
1) Если иное не установлено федеральным законом, гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности, лицо, замещающее муниципальную должность, гражданин, претендующий на замещение должности главы местной администрации по контракту, лицо, замещающее должность главы местной администрации по контракту, представляют Губернатору Курской области сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с порядком согласно приложению N 1 к настоящему Закону
	б)  Пункт 1 статьи 3изложить в следующей редакции: Сроки представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются:
1) лицами, замещающими муниципальную должность, должность главы местной администрации по контракту, - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным;
2) гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, - при назначении (избрании) на должность.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и. о.  заместителя Главы Администрации Быкановского  сельсовета Т.А. Алексееву.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (Обнародования)

Глава Быкановского сельсовета 	А.В. Кононов

Т.А. Алексеева
8(47141)3-32-16